BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC XUẤT NHẬP KHẨU

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 0736/XNK-NS

V/v quy định mới của Hàn Quốc liên quan đến việc tiếp nhận trực
tuyến hồ sơ nhập khẩu thực phẩm

Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: - Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Các Hiệp hội ngành hàng và doanh nghiệp chế biến, xuất
khẩu nông thủy sản, thực phẩm.

Cục Xuất nhập khẩu - Bộ Công Thương xin trao đổi với quý Cơ quan về việc Hàn Quốc
đưa ra quy định về việc tiếp nhận trực tuyến hồ sơ nhập khẩu thực phẩm vào thị trường này như
sau:

Ngày 16 tháng 6 năm 2020, Bộ An toàn Thực phẩm và Dược phẩm Hàn Quốc (MFDS)
đã có Thông báo về phương thức tiếp nhận hồ sơ trực tuyến đối với các cơ sở sản xuất thực phẩm
xuất khẩu sang Hàn Quốc. Đây là phương thức kiểm tra lâm thời, được thực hiện trong năm
2020 do diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên thế giới, áp dụng riêng đối với các
doanh nghiệp thuộc diện kiểm tra tại nguồn năm 2020 đã được MFDS thông báo trước đó (danh
sách các doanh nghiệp xin gửi kèm theo).

Theo Thông báo này, các doanh nghiệp có thể tự chuẩn bị và nộp hồ sơ theo yêu cầu của
MFDS trước ngày 31 tháng 7 năm 2020 với một trong hai phương thức dưới đây:

1. Theo Cổng đường truyền hồ sơ trực tuyến của MFDS tại đường link:
http://impfood.mfds.go.kr (thông tin truy cập được gửi riêng tới từng doanh nghiệp thuộc diện
kiểm tra).

2. Theo địa chỉ email của MFDS: mfdsoip@korea.kr, paula83@korea.kr.

Cục Xuất nhập khẩu - Bộ Công Thương thông báo để quý Cơ quan được biết và thông tin
đến các doanh nghiệp cũng như các tổ chức, cá nhân liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Trần Quốc Khánh (để b/c);
- Cục CB&PTTTNS (Bộ NN&PTNT);
- Các Đơn vị: KHCN, AP (để ph/h);
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, NS, linhntm.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Quốc Toản

[List of on-site Inspection in 2020]

No Businesses
Type Name of Facility Facility Address Checklists Contact Point Mail Address

1 Foods VINH HlEP COMPANY
LIMITED

404 LE DUAN
STREET, THANG LOI
WARD, PLEIKU
CITY, GIA LAI

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

0084902362683 mail@namagro.com

2 Foods MINH PHU-HAU GIANG
SEAFOOD CORP.

SONG HAU
INDUSTRIAL ZONE,
1ST PHASE, CHAU
THANH DISTRICT.
HAU

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

842932228777 minhphu@minhphu.com

3 Foods
G.O.C FOOD
PROCESSING EXPORT
JSC

TAN XUYEN
INDUSTRIAL PARK.
LANG GIANG, BAC
GIANG PROVINCE.

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

84435145366 thuongpv@fpt.vn

4 Foods
RICHY FOOD
NORTHERN JOINT
STOCK COMPANY

PHUNG INDUSTRIAL
ESTATE, PHUNG
TOWN, DAN
PHUONG DISTRICT,

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

84433885127 xnk@richy.com.vn

5 Foods VINAMIT JSC 81/3 SECTION 1, TAN
DINH WARD, BEN

Foods (foods,
food additives,

846503560273 tannt@vinamit.com.vn

CAT DIST, BINH
DUONG PROVINCE.

health function
foods)

6 Foods RED BULL VIETNAM
CO. LTD

HA NOI HIGHWAY.
BINH THANG WARD,
Dl AN DISTRICT.
BINH DUONG

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

6503749164
center@redbullvletnam.

com

7 Foods
NEW WIND SEAFOOD
CO, LTD

LOT 1-2, AREA D1,
TAN THOI HIEP
INDUSTRIAL ZONE.
DIST12, HO CHI

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

84837175038 trieu@newwindseafood.vn

8 Foods
GALLANT OCEAN VIET
NAM CO..LTD
(FACTORY II)

LOT B10-11, SUOI
DAU INDUSTRIAL
ZONE, CAM LAM
DISTRICT, KHANH

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

0905288055 thanhqn@gallant-dachan.com

9 Foods

TIA SANG
COOPERATIVI OF
AGRICULTURE,
FORESTRY AND
COMMERCIAL
SERVICE

N0.93 TRAN PHU
STREET, NGHIA DUC
WARD, GIA NGHIA
TOWN, DAK NONG
PROVINCE,
VIETNAM

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)
manufacturing..

05013546143 phuong.htxts@gmall.com

10 Foods BUHUNG.CO..LTD
45C XUANTHO
VILLAGE. XUANLOC
TOWN, DONGNAI

Foods (foods,
food additives,
health function

84613731882 KIMTHOAXX70@GMAIL.COM

PROVINCE,
VIETNAM

foods)

11 Foods

NHATRANG
SEAPRODUCT
COMPANY(NHATRANG
SEAFOODS)

NO.1 PHUOC LONG,
BINH TAN, NHA
TRANG
CITY,KHANH HOA
PROVINCE,VIETNAM

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)
manufacturing..

583831033 hlquan@nhatrangseafoods.vn

12 Foods F&G FOOD VIETNAM
COMPANY LIMITED

HAININH HAMLET,
KIM TAN
COMMUNE, KIM
THANH DISTRICT.
HAIDUONG

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

00847649726 contact@ttf.vn

13 Foods

BRANCH OF
PETROLIMEX
INTERNATIONAL
TRADING JOINT
STOCK COMPANY-
TAN UYEN
AGRICULTURAL
PRODUCTS FACTORY

NO 577/E, HAMLET 3.
HOI NGHIA
COMMUNE. TAN
UYEN TOWNSHIP,
BINH DUONG
PROVINCE ,
VIETNAM

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)
manufacturing..

84967449319 congd@pltco.com.vn

14 Foods NOSAFOOD JOINT
STOCK COMPANY

E4/20 NGUYEN HUU
TRI STREET. TAN
TUC TOWN. BINH

Foods (foods,
food additives,
health function

8437600853 tranlh@nosafood .com

CHANH DISTRICT, foods)

15 Foods G.C FOOD JOINT
STOCK COMPANY

LOT V-2E,STREET
NO.11, HO NAI
INDUSTRIAL
ZONE,HO NAI 3
COMMUNE,TRANG
BOM

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)
manufacturing..

84898920468 lnfo@gcfood.com.vn

16 Foods WOOJUNG FOOD
CO.,LTD

D3.KIZUNA 2, KCN
TAN KIM, TINH
LONG AN. VIETNAM

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

8490926219 ety0301@naver.com

17 Foods
VINA AR COMPANY
LIMITED

59,ST.71, DINH
HAMLET, TAN PHU
TRUNG
COMMUNE,CU CHI

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

841269994848 vinaarco@gmall.com

18 Foods
P AND C
INTERNATIONAL
DAIRY JSC

HAMLET 6, VINH
TAN COMMUNE,
TAN UYEN TOWN,
BINH DUONG
PROVINCE,

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

8498959550 vanpnc@yahoo.com

19 Foods CHANGHAE VIETNAM
JSC

TAN CANG HAMLET,
PHUOC TAN
COMMUNE, BIEN

Foods (foods,
food additives,
health function

84854160612 INFO@CHANGHAEVIETNAM.COM

HOA, DONG NAI, foods)

20 Foods

CLEAN FOOD & DRINK
MANUFACTURE
EXPORT IMPORT CO.,
LTD.

LAND PLOT NO. 421,
MAP SHEET NO. 25,
STREET NO. 5 AND
NO 9, TAN DO
INDUSTRIAL PARK,
DUC HOA HA
COMMUNE, DUC
HOA DISTRICT,
LONG

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)
manufacturing..

84384169794 nvtcfd@gmall.com

21 Foods HAVYCO

NO 45, ROUT 14,
GROUP 1, SON HIEP
HAMLET, THO SON
VILLAGE, BU DANG

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

0969911588 huynhthu.150194@gmail.com

22 Foods LAI PHU
CORPORATION

HOA PHU
COMMUNE, cu CHI
DIST, HO CHI MINH
CITY, VIET NAM.

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

842839491423 phungngan@laiphufood.com

23 Foods ENNY CO.. LTD

B4 HAN THUYEN
PLANNING AREA,
WARD 5, DA LAT
CITY, LAM DONG

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

02633574574 congtyenny@gmall.com

24 Foods A2K JOINT STOCK
COMPNAY

LOTT-2B, STREET
NO.4, LONG HAU
INDUSTRIAL PARK ,
LONG HAU
COMMUE, CAN
GIUOC DISTRIC,
LONG

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)
manufacturing..

8418006741 kimks0337@hanmail.net

25 Foods
OLAM VIETNAM FOOD
PROCESSING
FACTORY

LOT L, STREET 6. AN
PHUOC IZ, AN
PHUOC COMMUNE.
LONG THANH

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

0084251360966
8 shobhit.agarwal@olamnet.com

26 Foods
NHA MAN COMPANY
LIMITED

BLOCK C, SA DEC
INDUSTRIAL PARK.
TAN QUY DONG
WARD, SA DEC
CITY.

Foods (foods,
food additives,
health function
foods)

84785203333 Phucdnt@hunghau.vn

27 Livestock MINH HIEN CO,LTD

BICH HOA,
INDUSTRIAL
COMPLEX. BICH
HOA COMMUNE,
THANH OAI

Livestock
processing
plant

28 Livestock SEASPIMEX VIETNAM
HANMLET 2, HOANG
PHAN THAI ST, BINH
CHANH COMMUNE,

Livestock
processing

BINH CHANH
DISTRICT. HO CHI
MINH CITY.

plant

29 Livestock TUYEN KY FOODS CO.,
LTD

189 DO NGOC
THANH STREET,
DISTRICT 11, HO CHI
MINH CITY

Livestock
processing
plant

30 Livestock
VIET TUNG
PRODUCING TRADING
CO.,LTD

PHU LOI HAMLET,
PHU TRUNG WARD,
cu CHI DIST,
HOCHIMINH CITY,

Livestock
processing
plant

31 Livestock SEASPIMEX VIETNAM

213 HOA BINH ST.,
TAN PHU DIST,.
HOCHIMINH CITY,
VIETNAM

Livestock
processing
plant

32 Livestock TUYEN KY FOODS
CO.,LTD.

KHU 7, QUOC LO 1K,
Dl AN BINH

Livestock
processing
plant